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Asia:  VN/27419/2020

Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Iin kunnan lausunnon on valmistellut vs. maankäytön asiantuntija Elina Nissinen. Kunnanhallitus on 
hyväksynyt lausuntoesityksen 18.10.2021 kokouksessaan:

Iin kunta pitää luonnon virkistyskäytön strategian laatimista ja ohjausryhmän ja työryhmän 
koostamista hyvinä asioina. Valtakunnan tason strateginen suunnittelu on tarpeen, sillä 
suunnitelmallisella työllä virkistys- ja ulkoilualueet muodostavat taloudellisesti, sosiaalisesti ja 
ekologisesti kestävän kokonaisuuden.

Strategialuonnoksessa nostettiin esiin myös kuntien vastuu luonnon virkistyskäytön mahdollistajana 
maankäytön suunnittelun kautta. Uusi kaavoitus- ja rakentamislaki osaltaan määrittää, miten 
kuntien maankäytön suunnittelun mahdollisuudet ja velvollisuudet tältä osin tulevat muuttumaan. 
Luonnoksessa sivutaan myös kävelyn ja pyöräilyn mahdollisuuksien parantamista osana strategiaa, 
mikä teemana merkittävästi jo nykyisellään ohjaa kaavoitusta.

Luonnon virkistyskäytöllä on todistettuja hyötyjä ja virkistyspalvelut ovat merkittävä tulojen lähde. 
Myös Iin kunnalle virkistyspalvelut ovat matkailun vetonaula, ja kasvavat virkistyskäytön tarpeet on 
huomioitu kunnan omassa strategisessa suunnittelussa. Etenkin koronapandemia on lisännyt 
luonnon virkistyskäytön merkitystä, mikä heijastuu virkistys- ja ulkoilualueiden lisääntyneinä 
huoltotarpeina ja uusien alueiden tarpeena.

Suunnitelmalliseen luonnon virkistyskäytön mahdollistamiseen, erityisesti alueiden kehittämiseen ja 
ylläpitoon vaaditaan taloudellisia- ja henkilöresursseja. Strategialuonnoksessa mainittiin, että yli 60 
% lähivirkistyksestä suuntautuu kuntien omistamille alueille. Luonnoksessa hypotetisoitiin ajatusta 
taloudellisista kannattimista, joita kunnille voitaisiin myöntää virkistyskäytöstä saatavien terveys- ja 
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hyvinvointihyötyjen pohjalta. Lisäkannattimet itsessään ovat hyvä asia, mutta myös perinteiset 
avustukset, kuten EU:n rahoitus ja valtionavustukset ovat tulevaisuudessakin elintärkeitä kunnille, 
jotta luonnon virkistyskäytön taso voidaan säilyttää, puhumattakaan virkistyskäytön 
mahdollisuuksien lisäämisestä ja toimintalinjausten mukaisista toimenpiteistä kuten 
luontopalvelujen parantamisesta ja digitalisaatiosta.

On tärkeää, että luonnossa liikkuminen ja lähivirkistysalueet säilyvät edelleen maksuttomina ja 
kaikille avoimina palveluina, eikä siltä osin mahdollisuus tasa-arvoiseen luonnossa liikkumiseen 
uuden strategian myötä heikkene.

Iin kunnalla ei ole muuta lausuttavaa koskien luonnosta luonnon virkistyskäytön strategiaksi.

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

-

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

-

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

-

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

-
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Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-

Nissinen Elina
Iin kunta - Kunnanhallitus


